
JUAN CARLOS MUNOZ
4.4 kW 29 de Noviembre de 2024

PDBT

898 kWh $ 4,266

8 1,183 kWh $85

98.01 % BIMESTRE $ 4,181

$25,593.00 MXN $508.00 MXN $25,085.00 MXN

550 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.2 AÑOS



Propuesta 1 29 de Noviembre de 2024 14 de Diciembre de 2024

# 20240001

JUAN CARLOS MUNOZ  

8 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 80,000.00

TOTAL (MXN) $ 80,000.00



1 $ 25,593.00 $ 508.00 $ 0.00 $ 25,085.00 $ 25,085.00 $ -54,915.00

2 $ 26,360.79 $ 523.24 $ 0.00 $ 25,837.55 $ 25,837.55 $ -29,077.45

3 $ 27,151.61 $ 538.94 $ 0.00 $ 26,612.68 $ 26,612.68 $ -2,464.77

4 $ 27,966.16 $ 555.11 $ 0.00 $ 27,411.06 $ 27,411.06 $ 24,946.28

5 $ 28,805.15 $ 571.76 $ 0.00 $ 28,233.39 $ 28,233.39 $ 53,179.67

6 $ 29,669.30 $ 588.91 $ 0.00 $ 29,080.39 $ 29,080.39 $ 82,260.06

7 $ 30,559.38 $ 606.58 $ 0.00 $ 29,952.80 $ 29,952.80 $ 112,212.86

8 $ 31,476.16 $ 624.78 $ 0.00 $ 30,851.39 $ 30,851.39 $ 143,064.25

9 $ 32,420.45 $ 643.52 $ 0.00 $ 31,776.93 $ 31,776.93 $ 174,841.18

10 $ 33,393.06 $ 662.82 $ 0.00 $ 32,730.24 $ 32,730.24 $ 207,571.41

11 $ 34,394.85 $ 682.71 $ 0.00 $ 33,712.14 $ 33,712.14 $ 241,283.55

12 $ 35,426.70 $ 703.19 $ 0.00 $ 34,723.51 $ 34,723.51 $ 276,007.06

13 $ 36,489.50 $ 724.29 $ 0.00 $ 35,765.21 $ 35,765.21 $ 311,772.27

14 $ 37,584.18 $ 746.02 $ 0.00 $ 36,838.17 $ 36,838.17 $ 348,610.44

15 $ 38,711.71 $ 768.40 $ 0.00 $ 37,943.31 $ 37,943.31 $ 386,553.75

16 $ 39,873.06 $ 791.45 $ 0.00 $ 39,081.61 $ 39,081.61 $ 425,635.37

17 $ 41,069.25 $ 815.19 $ 0.00 $ 40,254.06 $ 40,254.06 $ 465,889.43

18 $ 42,301.33 $ 839.65 $ 0.00 $ 41,461.68 $ 41,461.68 $ 507,351.11

19 $ 43,570.37 $ 864.84 $ 0.00 $ 42,705.53 $ 42,705.53 $ 550,056.64

20 $ 44,877.48 $ 890.78 $ 0.00 $ 43,986.70 $ 43,986.70 $ 594,043.34

21 $ 46,223.80 $ 917.50 $ 0.00 $ 45,306.30 $ 45,306.30 $ 639,349.64

22 $ 47,610.52 $ 945.03 $ 0.00 $ 46,665.49 $ 46,665.49 $ 686,015.13

23 $ 49,038.83 $ 973.38 $ 0.00 $ 48,065.45 $ 48,065.45 $ 734,080.59

24 $ 50,510.00 $ 1,002.58 $ 0.00 $ 49,507.42 $ 49,507.42 $ 783,588.01

25 $ 52,025.30 $ 1,032.66 $ 0.00 $ 50,992.64 $ 50,992.64 $ 834,580.65



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,283.1 1,467.2 1,454.5 1,350.7 1,210.9 1,224.4

Consumo actual 898.0 898.0 898.0 898.0 898.0 898.0


